

消費税率の引上げに伴う運賃変更の申請について

株式会社横浜シーサイドライン（本社：神奈川県横浜市 代表取締役社長 三上 章彦）では、令和元年7月2日、国土交通大臣宛に鉄道・軌道旅客運賃の変更認可申請をいたしました。

このたびの鉄道・軌道旅客運賃の改定に伴う変更認可申請につきましてご理解を賜りますようお願い申し上げます。

申請理由、申請内容につきましては次のとおりです。

1 申請理由

令和元年10月1日からの消費税率引き上げに伴い、同日付で消費税相当分を運賃に転嫁させていただくための変更認可を申請するものです。

2 改定予定日

令和元年10月1日（火）

3 改定率一覧

定期外	定期			合計
	通勤	通学	計	
2.177	1.403	1.136	1.390	1.851

(%)
参考：消費税引き上げ率
1.852%

4 申請内容

(1) 普通旅客運賃

消費税率引き上げ分を、より適正に転嫁できることなどを勘案し、ICカードでご乗車いただく場合の運賃は1円単位、きっぷの運賃は10円単位運賃で申請いたしました。

【普通旅客運賃 大人】

営業キロ	現行運賃	申請運賃	
		きっぷ	IC
2kmまで	230	240	234
2km～4km	260	270	265
4km～7km	290	300	295
7km～11km	310	320	316

(2) 定期旅客運賃

通勤・通学ともにこれまで通り10円単位で申請いたしました。

【定期旅客運賃 通勤大人】

営業キロ	1ヶ月		3ヶ月		6ヶ月	
	現行運賃	申請運賃	現行運賃	申請運賃	現行運賃	申請運賃
2kmまで	9,660	9,790	27,540	27,910	52,170	52,870
2km～4km	10,440	10,580	29,760	30,160	56,380	57,140
4km～7km	11,160	11,320	31,810	32,270	60,270	61,130
7km～11km	11,930	12,100	34,010	34,490	64,430	65,340

【定期旅客運賃 通学大人】

※上限運賃

(円)

営業キロ	1ヶ月		3ヶ月		6ヶ月	
	現行運賃	申請運賃	現行運賃	申請運賃	現行運賃	申請運賃
2kmまで	6,900	6,980	19,670	19,900	37,260	37,700
2km～4km	7,340	7,420	20,920	21,150	39,640	40,070
4km～7km	8,010	8,100	22,830	23,090	43,260	43,740
7km～11km	8,560	8,670	24,400	24,710	46,230	46,820

【定期旅客運賃 通学大人】

※実施運賃（お客様から実際にいただく運賃）

(円)

営業キロ	1ヶ月		3ヶ月		6ヶ月	
	現行運賃	申請運賃	現行運賃	申請運賃	現行運賃	申請運賃
2kmまで	4,830	4,870	13,770	13,880	26,090	26,300
2km～4km	5,460	5,500	15,570	15,680	29,490	29,700
4km～7km	6,090	6,150	17,360	17,530	32,890	33,210
7km～11km	6,510	6,580	18,560	18,760	35,160	35,540

5 旅客運輸収入表

(千円)

		現行		改定	増減	
		(A)	(消費税抜き)	(B)	増収額	増収率
					(C=B-A)	(C/A×100)
旅客運輸 収入	定期外	2,042,636	1,891,330	2,087,100	44,464	2.177
	定期	1,441,452	1,334,678	1,461,482	20,030	1.390
	合計	3,484,088	3,226,008	3,548,582	64,494	1.851

6 情報アクセスについて

(1) ホームページ

<http://www.seasideline.co.jp>

シーサイドライン

検索

お問い合わせ先

運輸部 業務課長 鈴木 龍実 TEL 045-787-7008